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Magyarország íinuepet ül. Az 1848-ki 

nemzeti átalakulás legnagyobb vezéralak
jának, Kossuth Lajosnak emlékezetét ün
nepli a főváros, vele az egész ország, a 
paloták és kunyhók, a föurak s a föld egy
szerű népe egyaránt.

Nagy lángelme és a hazának tett 
nagy szolgálatok alkotják a keretét annak 
a képnek, mely Kossuth Lajos életét és 
pályafutását tárja elénk. Vannak azonban 
ennek a képnek oly részletei is, melyeket 
fátyol borit s ezt a fátyolt csak félig sza
bad fellebbentenünk.

Kossuth sikerekben gazdag, meghiú
sult reményekben bővelkedő pályafutásá
nak két része van. Az egyikben előttünk 
áll a nemzetét vezető államférfin, a varázs- 
ajkú szónok, az alkotmányos újjászületés 
csarnokát építő, merész törekvésű mű
vész, a népjogok lánglelkü kivivója, a 
megtámadott -szabadság tüzes, oroszlán- 
lelkű védelmezője, kinek csodás, varázsos 
szavára százezrek sorakoznak, örömmel 
rohannak a halálba, hogy hulló vérük pi
rosra fesse az édes hazai föld fekete rö
geit, annak a hazának földjét, melynek 
önállóságát, ősi függetlenségét rabigába

akarta görnyeszteni, meg akarta semmisí
teni a reakció föltámádt sötét szelleme.

Pályafutásának második részében ott 
látjuk a szenvedelmek hevétől elragadott 
népvezért, a ki lánggal lobogó gyűlö
lettel gázol keresztül a nemzet történeté
vel századokon által egybefont intézmé
nyeken, látjuk a vezért, a kinek szava | 
mindenható a hazában, a ki előtt elnémul i 
minden vélemény s a ki lázban égő szen- 
vedélylyel vezeti a haza védelmére emelt 
karokat a dynasztia trónjának összerom- 
boiására, melynek élete 3t)0 esztendőn ke
resztül egybeforrott történetével Majd ott 
látjuk az emlékeinek élő. meghiúsult re- ; 
ményein kesergő, önmagába visszavonult \ 
embert, a ki nem akar kibékülni az ország j 
törvényes királyával és nem tud megha
jolni a nemzet akarata előtt..

Ez a való igazság. Kossuth Lajos ké
pének rajzából ezek a vonások nem hiá
nyozhatnak. Ha hiányoznának, a kép nem ; 
volna hű, ámítás volna, tagadása a törté- j 
Delemnek, csonka, téves bemutatása egy 
világtörténelmi nagy ember jellemének | 
és belső lelki világának.

Ámde a nemzet nem akarta látni Kos
suth Lajos képén az árnyalatnak ezen vo
násait. Jól tette. Olyan forró honszeretet, !

mint a minőtől Kossuth lelke égett, még 
hibáiban, tévedéseiben is megtartja azo
kat a sajátságokat, a melyek azt tiszteltté, 
nagygyá teszik. Olyan fényes érdemek, 
mint a minőktől Kossuth Lajos pályája 
tündököl, nem homályosodhatnak el, nem 
veszthetik el a nemzet lelkére gyakorol
ható erejük varázsát, még ha borút von is 
föléjük az emberi szenvedélyek fellege. 
A nemzet ezt érzi, érezte mindig, azért 
készséggel adott nagy és előkelő helyet 
kegyeletének érzései között Kossuth La
jos emlékének. És a mikor ennek a nem
zetnek nagy fiairól, igazi történelmi nagy 
alakjaiaról lesz szó, a kiktől a haza lángoló 
szerelmét kell megtanulnunk, a kiknek 
példájával nagy tettekre kell lelkesíteni a 
haza gyermekeit, akkor Kossuth Lajoj 
fényes alakjának örömteljes szemlélésé
től nem fordíthatja el ez a  nemzet szemeit.

És épen ez a kegyeletes hódolat, 
a nagy ember hervadhatlan érdemeinek 
ez az általános elismerése ösztönöz arra, 
hogy a Kossuth pályafutásából kialakuló ké
pet fátyollal takarjuk be. Ne lehessen látni 
e képen semmit, a mi vagy a király iránti 
hűség, vagy a Kossuth Lajos iránti kegye
let érzelmeit zavarhatná. Azért bármikor, 
midőn e nemzet Kossuthot ünnepelte, az
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Kossuth Lajos ifjúsága.
Meglesni a rügyet, mikor kipattan, nedvet 

ereszt, aztán duzzad, fejlődik: kedves és érdekes 
foglalkozás; de izgatóbb megfigyelni, amikor be
lőle már hatalmas fa lészen, virágot és gyümöl
csöt termő, hűvös árnyékot vető, förgeteggel vi
askodó, aztán hordó lesz belőle, amelyben To
kajnak vérthevitő lángborát őrzik, vagy Íróasztal, 
amelyben halálos Ítéletet vagy szivet megolvasztó 
dalokat írnak, vagy szószék, amelyen a lelkek 
pásztorának szava zendül föl.

Kossuth Lajos gyermek- és ifjúkorának tör
ténete igen érdekes és tanulságos lehet. Nagy 
lelkének megismeréséhez szükséges is ; de a nagy- 
rakészülődés ifjú történetkéit értékben mennyire 
felülmúlja az alkotó kor históriája. Kossuth ifjú
sága azonban még nincs föltárva. A történetírás 
nem buzgólkodott azon, hogy Zemplént végig
járva, fölkeresse azokat a még látható apró nyo
mokat, melyek a Kossuth Lajos gyermekkorára 
és ifjúságára vonatkoznak. Ma még található 
Zemplénben néhány úrasszony és ür, a kik az 
ifjú Kossuthnak sok jellemző dolgára emlékez
nek s látták annak a fenséges léleknek kibonta
kozását s első repüléseit, aki aztán bámulatba ejtő 
szárnyalással röppent föl a csillagokig, s ragyo
gásával káprázatba ejtette és tüzével fölmelegí
tette az emberiséget. Ma még néhány forrás 
nyitva van a Kossuth ifjúságának megismerésé
hez, holnap talán egy fagyos lehellet s a Kos
suth ifjúságának közvetlen tanúi a újhelyi te
mető ciprüslombjai alá kerülnek. Különös és meg

ütő, hogy' a Kossuth ifjúsága történeti adatainak 
összegyűjtésével maga a Kossutli-család sem 
buzgólkodik, pedig él ma is Zemplénben a Kos- 
suth-had. Nem ismerek senkit, a ki e nyomokat 
keresve, átkutatta volna akár a zemplénmegyei 
levéltárt, akár a derék premontreiek, a selymes 
barátok leleszi országos levéltárát.

Ezt a kis zsörtölödést bocsássák meg ne
kem, a ki vái megyém e nagy lelke ifjúi szár
nyalásának emlékei után kutattam és fájdalommal 
vallom be, a remélt kincseket nem találtam meg. 
Zemplénben van egy érdemes történeti folyóirat. 
Szinte páratlan vállalat a monografia-irás terén. 
A neve: Adalékok Zemplén vármegye történeté
hez. Ez bizonyosan buzgólkodni fog az emlékek 
összegyűjtésével s valamikor a Kossuth-múzeum 
is elkészül vagy a zempléni nagyok emlékterme, 
mert voltak nagyjai bőven: a Homonnai Erege
titek, a Rákóczyak, a Kazinczyak, Kossuth, 
Sennyey, Andrássy.

Az udvardi Kossuth nem a felvidékről sza
kadt Zemplénbe. Kemény csontu és kemény 
akaratú nemzetség volt. Legényfiai szálerősek és 
leányai bájosak. A mádi bálokon a pántlikás 
Kossuth-leányokért sok nemes legény cifrára ki
formázott fokosa zuhant egy-egy koponyára és 
a zajos megjelenésű, sarkantyút pengető Kos- 
suth-fiuk sok nemesi kúrián okoztak szivszoron- 
o-ást. A múlt század elején élő Kossuthok átörö
költék a XVI—XVIII. század magyarjainak egy 
nagy tulajdonságát: a magukéhoz való ragasz
kodást, a jussuknak követelését. Mennyit ácsán- 
kodtunk és mennyit gúnyolódtunk a szakadtig 
pörlő magyarokon. Most már megilletődéssel em
lékszünk rájuk, akiknek szívós, dacos, elszánt és 
törhetetetlen pörlő kedve és képessége nélkül

' nem maradtak volna föl azok a magyar csalá
dok, akik a nehéz időben tudtak önfeláldozók, 
lélekzetfogyásig harcolók, bosszúállók s a szen
vedésben is dacolok lenni — a közért, az alkot
mányért.

Zemplénben a Kossutok elsőrendű pörlő 
speciesek voltak-. Már 182U-tól kedve a levéltár 
névmutató könyvében külön lapot kellett tartani 
tisztán azoknak a Kossuthoknak bejegyzésére, 
a kik port indítottak más nemes emberek ellen. 
E pörök közt, a melyeknek fakult iratait forgat
tam, a legtöbb olyan, amelyet a Kossuthok né
hány elszántott barázdáért indítottak. Nem en
gedtek a magukéból egy' talpalattnyit sem. Nagy- 
számuak azok a pörök, a melyeket mások indi- 
ditottak a Kossuthok hatalmaskodása miatt. Ez 
utóbbiakban nem ritka a Kossuthok ellen kért 
megyei brakhium. Lélektanilag is érdekes, hogy 
e pörök egyikében sein találtam békés megoldást. 
A Kossuthok harcoltak a győzelemig vagy a le- 
veretésig, de a fegyvert nem tették le soha.

Ennek a fáradhatatlan és energikus fajtá
nak a dulakodásai és pörlései, jussért való har
colásai voltak az első benyomások a gyermek 
Kossuthra. Talán még az altató dalba is, amikor 
szép fejét álmosan lehajtá édesanyja ölébe, a 
Kossuthok elszánt pöriésének a hangja vegyült 
bele. Valószínű, hogy ügyvédnek is azért nevel
ték, hogy a család jussait kikeresse és megvédje.

Mint gyermek: kora fejlődésig sugár nö
vésű, hullámos hajú, kékszemii, sarkantyus le
gényke a sátoraljaújhelyi piaristák keze alá 
került. Török Pál, egy- öreg nemes (talán húsz 
éve, hogy meghalt), 'beszélte, hogy náluk lakott 
a kis Kossuth parvista vagy' principista korában, 
sőt azután is mégegyszer.

Mai lapun!' 4  oldal.
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előtérbe állított képről csak félig lebben- 
tette fel a fátyolt.

Tudjuk nagyon jól, hogy vannak egye
sek, a kik ebből az ünnepből politikai ün
nepet kívánnak kovácsolni. Azonban a 
múltnak tisztelete ne hasson zavarólag a 
jelenre. Az az odaadó mélységes kegye
let, íoelylyel a nemzet nagy fia iránt visel
tetik, nem engedheti meg a disszonáns 
hangokat. Legyen ez az ünnep az igazi 
tiszta nemzeti kegyelet ünnepe. Ne gyújt
son ma senki a szív lelkesedéséből fák
lyát, hogy azzal mások arcába füstöt ker
gessen. Csoportosuljon e napón minden 
irányzat, minden párt a nagy férfiú emléke 
köré. A kegyelet áldozatos ünnepén feled
jük el mi katholikusokis azt, hogy velünk 
katolikusokkal szemben nem tudott oly 
méltányos lenni, mint a hálátlan rácok
kal szemben volt, a kiknek autonómiát 
adott.

Ha politikai irányát és felfogását 
nem fogadja és nem fogadhatja el is raiu- 
denki, de érdemeinek tiszteletében, emlé
kének marasztalásában egyesülhet és 
egyesüljön is a hazának minden hű fia. 
Övezze ma fényuyel inindeu magyar Kos
suth Lajos emlékét, a mint fénynyel övez
zük Széchenyieknek, a legnagyobb ma
gyarnak s Deáknak, a haza bölcsének ne
vét. Melegedjék fel szivünk a múltnak 
lángja és fénye mellett. Tanuljunk ne frá
zisokat, ne hangzatos, üres jelszavakat, a 
melyek visszhangot nem, csak ellenszen
vet keltenek. Tanuljuk szeretni a hazát, 
érette lángolni, érette dolgozni és áldoza
tot hozni. A hazának égető szüksége van 
nemes, nagy példákra s kész lelkesedésre, 
a mely azokon felbuzdulni tud, hogy tett 
kéljen a lelkesedés nyomában.

Tehát ünnepeljünk.'

A házacska a ldastrom tőszomszédságában 
talán most is áll, amelynek udvarán a „diák" 
az eperfa mögé ült s keresett magánosságában 
olvasgatott. A zajló közélet embere gyermekko
rában imádta a magányt, mint Petőfi Sándor, s 
a Rongyva folyócska partján a fűzfák közt vonta 
meg magát. Amikor nem olvasott, halgatta a ví
zimalom forgó kerekeiről lepergő viz zuhogását. 
Damoszthénesz is szerette hallgatni az áradó, 
hullámzó vizek zúgását. Vizlocsogás, lombsutto
gás, bogárzümmögés meg madárdalolás közt ké- 
szitette magát előre a nagy jövendőre, a melyre 
elhivatott. Olykor éleshangu paskolást és re
szelő sercegést hallott. Szorgalmas tímárok ké
szítették a bárány- meg a birkabőrt. Egy öreg 
tímár: Béresi György beszélte:

— Egyszer a békateknyősnél mi, timárina- 
sok, fürödni akartunk. A diákok megrohantak és 
elvertek bennünket. Nekem kificamodott a lábam 
s elestem. Három diák is nekem esett. Agyba- 
főbe vernek, ha valaki közbe nem ugrik. — Szé- 
gysíjétek magatokat, — kiáltotta. A szeme szik
rázott. Micsoda szeme volt. Ez a diák volt Kos
suth úrfi. Csináltam is neki rámás-csizmának 
olyan fajin bőrt, hogy a királynak se volt olyan 
a lábán.

A szemének bűbájos szépségét emlegették 
sokan. Az öreg Török Pál különösen a slingelt, 
hímzett ingeire emlékezett. Olyan szép, tiszta, 
himes inge nem volt egy diáknak se. Mikor fél
nőt sugármagasra és visszakerült Sátoraljá-Uj- 
helybe, törékenynek látszott. Legénykedni nem 
szeretett, a lányos háztól húzódozott. Csöndes 
alkonyatokon halk rezdüléssel fölhangzott a fu
rulyája. Az volt neki a mulatsága, másnak a 
gyönyörűsége.

Ügyvéddé 1824-ben lett. Ez év márciusá-
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Á Kóssuth-ünnep.
A holnapi Kossuth-ünnep kedvező idő ese

tén előreláthatólag impozáns lesz. A felvonuláson 
ezrekre menő közönség vesz részt, este pedig a 
fellobogózott város 'fényárban úszik.

Mint már jeleztük, a menet pont 4 órakor 
indul a vásártérről s a Nádor-, Kossuth-, Budai- 
és Apáca-utcákon át a Polgári Lövöldébe vonul, 
a hol nyomban kezdetét veszi az ünnepély a 
következő műsorral:

a) „Hymnus" Erkel Eerenctől, énekli a
helybeli egyesült dalárda.

b) „Kossuth" Móra Istvántól, szavalja Hed-
rik József.

c) „Kossuth Hymnusz" Pap Zoltántól, énekli
a helybeli egyesült dalárda.

d) „Ünnepi beszéd" tartja Kenessey Gyula.
e) „Tavasz elmúlt" Lányi Ernőtől, énekli a 

helybeli egyesült dalárda.
0 „Hazánk" Petőfi Sándortól, szavalja Ja

kab Ferenc.
g) „Szózat" Egressy B.-töl, énekli a hely

beli egyesült dalárda.
Ismételten ez utón is felkéri a rendező bi-

gát, hogy f. évi szeptember 19-ikén már a kora 
reggeli órákban házaikat lobogózzák fel, a vilá
gítást pedig nz egyöntetűség tekintetéből is este 
pont 7 órakor megkezdeni s egész 9 óráig kivi
lágítani, d. u. fél 4 órakor rendezendő diszmenet- 
ben pedig résztvenni sziveskedjennk.

Mint halljuk, az állami hivatalokban az esti 
kivilágítás elmarad, mert erre utasítást nem kap
tak, a kivilágitási költséget pedig senki sem fe
dezi. E körülményre való tekintette] óva intjük 
a közönséget, kiki a saját hatáskörében hasson 
oda, hogy éretlen gyerkőcök, tanoncok az ilyen 
alkalmakkor gyakran előforduló ablakbeveréstől 
s egyéb botrányoktól; tartózkodjanak. A rendőr
ség közbelépését tenné ez szükségessé, egyébként 
is az ünnep tekintélyes méltóságának lenne ro
vására.

bán tartott megyegyülés jegyzőkönyvében erről 
e följegyzést találtam:

„Ez mai gyűlésen kihirdetődött Vitézlő Kos
suth Lajosnak prókátori diplomája."

Három-négy éven keresztül aztán alig ta
láltam a mutatókban a nevére, pedig ezekben 
mondta el első feltűnést keltett beszédét.

— Olyan volt a hangja, fiam, — beszélte 
a nagyapám, — mint mikor ráütnek a rézüstre: 
zendült.

Ebben az időben már sűrűn megfordu az em
berek közt. Közel Ujhelyhez, Horváth táblabirónak 
házában, ahol mindig bőven voltak a látogatók 
s konvencióért muzsikált a házi cigány, gyakran 
ült és dikciózott a fehér asztalnál. Lelke telve 
volt a klasszikus és hellén világ poézisának em
lékeivel.

Horváth táblabiró, ez a tipikus magyar úr, 
nem ütődött meg azon, amikor a vendégei igy 

. szóltak: Az a Kossuth az országháboritás hatal- 
\ mát hordja szivében, sok baja lesz még vele a 
, vármegyének. Az asztalnál, vagy künn a körte

fák alatt üldögélt a francia gouvernante is, a ki 
! a nagy forradalom pusztításának romjai alól me- 
I nekült Magyarországba. Kossuth szeretett vele 
| évődni s e közben a francia helyes kiejtést elsa- 
: játitotta. A leány, az ősz kisasszony, valahány- 
j szór a Kossuth kocsija befordult az újlaki kúriára, 

háromszoros keresztet vetett magára s reszkető 
I ajakkal suttogta:

— Itt jön Robespierre!
— Verbőczy! kisasszony, — igy javította 

ki Horváth.
j Kemechey Jenő.

| Liberális jezsuiták.
A mi egyeneslelkü liberálisaink, újságírók 

! és olvasók egyaránt, tudvalevőlég nagyon szere
tik a jezsuitákat, a  jezsuitizmust emlegetni, értvén 
alatta illetőleg alattuk gonosz lelkületű, minden 
ármányosságra kész, képmutató farizeusokat, kik 
— szerintük — nem volnának mások, mint a 
küzdő Egyház kiváló testületének, a Jézus tár
saságának tagjai.

Mi tudjuk, hogy ez utóbbiak kivétel nélkül 
derék, becsületes, egyházukért tenni, harcolni, 
szenvedni kész papiemberek. Hogy milyeneknek 
kellene ezeknek lenniök, hogy a mi liberális zsi- 
daink és nem zsidaink felfogása szerinti jezsuiták 
legyenek, azt megmutatják ők maguk, bemutatván 
a liberális jezsuitát önmagukban.

Ha becsületes olvasóink kiváncsiak erre a 
szépséges mákvirágra, olvassák el a mi liberális 
lapjaink vasárnapi vezető cikkjeit. Csaknem ki
vétel nélkül dicsőítik a  kassai püspök Bubics 
Zsigmond jeles körlevelét, melyben az dicséretes 
őszinteséggel sikra száll a magyarság érdekeiért, 
a magyar nyelv jogaiért.

Azt kérdik t. olvasóink, hol van itt a libe
rális jezusita, a képmutató, a  farizeus lelkűiét?

Abban a  körülményben, hogy Bubics püs
pök épen az ellen a pánszláv Kollár ellen har
col a maga körlevelében, akit a  Bubicsot most 
égig magasztaló liberális had a mull választás 
alkalmával Nagyszombatban teljes erejéből támo
gatott és mandátumhoz segített a néppárt becsü
letes, magyar érzelmű jelöltjével szemben. Tette 
pedig ezt azért, mert ö az ördöggel is szövetkezik, 
neki a pánszláv is előbbre való egy néppártinál, 
mert ez utóbbi keresztény.

Ez a liberális jezsuitizmus!
Speditőr.

ÚJDONSÁGOK.
—  A megyés püspök bérmautja. Dr. Városy 

Gyula megyés püspök e hó 15-én folytatta bér- 
mautját. Dunapentele község lakossága már óhajtva 
várta főpásztorát. A rácalmásiak kisérő bandé
riuma a határ szélén találkozott a  penteleiek üd
vözlő seregével, kiknek élén Lukáts László föld- 
birtokos egy mélyen átérzett, nagyhatású beszéd
del köszöntötte a főpásztort, a ki meghatva mon
dott köszönetét a szép fogadásért. A bandérium 
tagjaitól körülvéve vonult a menet a pompás 
diadalkapun keresztül a községbe, melynek apraja- 
nagyja talpon volt s valóságos virágesővel borí
totta el a jóságos atya kocsiját. A plébánián 
kedves meglepetés várta a  püspököt. Lukáts 
Sárika, Lukáts földbirtokos kedves leánykája 
szeretetreméltó szavakkal üdvözölvén Ő Méltósá
gát, fölkérte, hogy részesitse a Szentlélek áldását 
várókat a bérmálás szentségében, s egyben pom
pás csokrot nyújtott át megyénk főpásztorának. 
Röviddel ezután megkezdődött a  szt.-mise, majd 
a szent beszéd, végül a bérmálás. Ötszáznál töb
ben vették fel a szentséget. A bérmálás végezíé- 
vet a hívek ünnepélyes menetben kisérték vissza 
a püspököt, a hol a küldöttségek fogadása kez
dődött. Első sorban W alder Gyöngyike kedves 
beszéddel köszönte meg a  főpásztornak, hogy a 
községet meglátogatni s a híveket a Szentlélek ál
dásaiban részesitni kegyes volt. Majd egy szép 
csokrot nyújtott át a  püspöknek, ki szives sza
vakkal köszönte meg a szép üdvözlést. Megdi
csérte különösen Schinczl Irma tanitónőt, a ki 
nemcsak az elemi ismeretek tanításával foglalko
zik, hanem súlyt fektet a vallás igazságainak 
meggyökereztetésére is. — A község elöljárósá
gát Salamon Róbert jegyző vezette, majd a  gö
rögkeletiek küldöttsége, a kath. kör és az izrae
liták deputációja következett. Délben a plébánián 
diszebéd volt, a mely után Ő Méltósága mozsa
rak durrogása, lovasok és bosszú' kocsisor kísé
retében a  vasúti állomásra ment, a  hol még egy*
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szer megköszönve a penteleiek szívélyes foga
dását, Adony felé indult, magával vivén az egész 
község szeretetét.

Adony-Szabolcson az állomáson szintén dí
szes lovasbandérium és hosszú kocsisor üdvözölte 
Ő Méltóságát. A község szélén díszes diadalkapu 
ékeskedett e fölirattal - „Áldott, ki az u r  nevében 
jő /“ A püspök egyenesen a templomba ment, a  
hol rövid ima után áldást adván, Zichy Nándor 
gróf kastélyába vonult, a kinek egész idő alatt 
kedvesen látott vendége volt. Még az est beállta 
előtt tisztelgett a közigazgatási és községi elöl
járóság, a  tanítói testület és a róm. kath. da
lárda. Megható volt az őszinte lelkesedés és 
öröm, mely főpásztorunkat Adonyban körül
vette. Úgy. szólván lépten nyomon kellett ta
lálkoznia vele. Este zenekiséret mellett fáklyás 
menetet rendezett a község lakossága. A bér
málás szertartása, melyet mise és szent beszéd 
előzött meg, reggel 8-tól délután fél 1 óráig tar
tott, melyen Ő Méltósága körülbelül 1200 hivő 
léleknek osztotta ki a bérmálás szentségét. A 
szertartások alatt az adonyi zárda növendékei 
Rótt János főtanitó szakavatott vezetése mellett 
énekeket zengedeztek, melyeknek hallása áhítatra 
gerjesztette a  lelkeket. Délben diszebéd volt, 
melyre a püspöknek segédkező papságon kívül 
hivatalosak voltak Huszár Dezső főszolgabíró, 
Dömötör Zoltán h. járásbiró, Szatory Gyula közs. 
jegyző. Ebéd alatt a magyar katholikusok ősz- 
fürtü pátriárkája, Zichy Nándor gróf lélekig meg
ható szép szavakkal köszöntötte az egyházme
gye főpásztorát s hálával emlékezett meg azon 
áldásért melyet jövetele a község lakóira árasz
tott. A megyés püspök a tőle megszokott mó
don válaszolt. Önmagát Isten hűséges szolgájá
nak az Ő titkai és kegyei kiszolgáltatójának valotta.

Délután Ő Méltósága díszes bandériumtól 
kisérvé visszatért székvárosába.

Megyés püspökünk bérmautja a  jövő hétre 
a következőkben állapíttatott meg: Vasárnap dé
lelőtt kocsin Dinnyésre megy, a  hol szt. beszé
det mond és bérmál, onnan Agárdra, a hol szent 
misét olvas, beszédet tart és bérmál, ebéd után 
átmegy Velencére, a hol a Meszleny család ven
dége leend. — Hétfőn reggel 7 órakor misét ol
vas, prédikál és kiosztja a  bérmálás szentségét. 
10 óra tájban Nadapra megy, szent beszéd után 
bérmál, ebéd után pedig átmegy Sukoróra s 
miután ott a szent beszéd után bérmált, vissza
érkezik székvárosába. — Kedden reggel fél 8-kor 
Csatára érkezik, szent beszédet tart és bérmál. 
410 tájban Pátkára megy, misét olvas, pré
dikál és kiosztja a bérmálás szentségét. Ebéd 
után Verebre megy, ott szt. beszéd után bér
mál s vendége marad a Verebi Végit család-' 
nak szerda reggelig, a midőn fél 8-kor Tordasra 
megy, ott szent beszédet tart és bérmál, mely 
után Gyúrón misét olvas, prédikál és bérmál. 
Délre Vaálba megy, a hol Dréher Antal földbir
tokos vendége lesz. Délután szent beszédet tart 
és bérmál. Vaálból 25-én, azaz csütörtökön fél 
8-kor Tabujára érkezik, a hol sz. mise és szent 
beszéd után kiosztja a bérmálás szentségét. Onnan 
még d. e. átmegy Ácsára, ott ebéd után bérmál s 
az esti vonattal visszaérkezik székvárosába.

—  Nyugdíjazás. A vármegyei nyugdijválaszt- 
mánynak ma délelőtt tartott ülésén két veterán 
vármegyei tisztviselőnek nyugdíjazás iránti kér
vénye került tárgyalás alá. Grossinger Kálmán 
tb. aljegyző és Fortvingler Ferenc pénztáros bú
csúznak el a megszokott hivatalos asztaltól. Év
tizedeken át szolgálták a vármegyét s az idő 
vasfoga emésztette meg a két munkaerőt. A vá
lasztmány tekintettel a" hosszú szolgálati időre, 
előrehaladott koruk mellett teljes fizetésükkel való 
nyugdíjaztatásukat hozta javaslatba.

' — Tűrök Konitant atnlékuzitt. Dicséretes ke
gyelettel ülte meg a  ciszterci rend székesfejérvári 
főgymnáziumának tanári kara és ifjúsága Török 
Konstantnak, a korán elhunyt jeles tanúnak em
lékezetét. Szerdán reggel ünnepélyes requiem volt, 
mely után gyászünnepélyre gyűlt össze a  közön
ség az intézet dísztermében. Beethoven megható 
gyászindulóját Dubovszky Elemér adta elő. Utána 
a boldogult tanárnak egy szépen forditott köíte- 
ményét „Az angyal és csecsemő" cimüt Varhanek 
Ferenc VTIL ot. adta elő. Majd az intézet tudós 
igazgatója, Szenczy Győző tartott egy~rövid,de 
annál mélyrehatóbb emlékezést a  boldogult tanár 
életéről és működéséről. Ezt követte Phflipp Ist- 
ván tanár „Emlékezésbe, mely nemcsak az ün
nepély keretébe illett pompásan, hanem mint 
költői mű is megérdemli, hogy minél szélesebb 
körben ismerjék. A szerző szívességéből mi is 
átnyújtjuk olvasóinknak:

E M L É K E Z É S
TÖRÖK NONSTANT BARÁTOMRA.

Elhagyta kedves, szép virágos kertjét 
S  útját vévé egy ős liget felé . . .
Elment az ifjú  a  szülői háztól 
Egy zárda csendes fa la i közé.

Remegő ajkán, lángoló szivében 
Fakad egy szent, dicső fogadalom:
„Mi szépet, jó t szerzek rögös pályámon, 
Isten nevében másoknak adom.“

S  lemondva e fö ld  hiú gyönyöréről,
Tűrt, fáradott és nőttön-nőtt a kincs: 
Megtelt szive önzetlen szeretettel;
Elméjéről lehullt minden bilincs.

S  híven letette kincsét, drágaságát 
— A  m int ígérte ifjan egykoron —
Mély alázattal az Ur zsámolyához 
És oltárodra édes, szép Honom.

A z igaz, mély hit arany sugarában 
Fürdött tudása hulló harmata 
S  szeretetének tartós melegében 
A  sovány fö ld  is dús termést ada.

Hatalmas lelke tiszta, nagy hevével 
Táplálta a  H it örök, szent tüzét 
S  u j csillagokat gyújtva felderíti 
A  honszerelemnek borongó egét.

Ah, m ily erős volt lágyan csengő hangja, 
Ha szellemének szárnyán szállt tova . . . 
Megrendített, vigasztalt, lelkesített,
Mint zúgó harang, zengő harsona.

Milyen gyönyörrel vettük ajakáról 
Az ékes, bölcs, igéző szózatot . . .
Nem is gondolva, hogy törékeny teste 
E  tűzben-lángban egyre sorvadott.

Mi, kik hallottuk március nagy napján 
A  hősöket dicsőítő szavát,
Mámorban úszva érzelme hevétől 
Ah, épp oly hősnek véltük Őt magát.

S  midőn megszólalt szivetrázó hangon 
A Tizenhárom emlék-ünnepén.
Ki látta volna fö ld i szenvedését,
A  gyászos mártír-koronát fején . . . ?

Pedig türt-szenvedett sokáig, némán:
Títáni harcot vitt szellem s anyag;
S  bár fellegig tört még az elme lángja,
A  test oly gyenge vol t . . .  oly roskatag.

És hogy megkondult a halál harangja, 
Mely btís szavával vesztét hirdeti,
Nincs ismerős szem, mely könyűt ne ejtne, 
H ű szív, mely képét meg nem örzené.

De tie keseregjünk korai kimnltán; 
Hagyjuk a gyászt, a könnyt, a  zokogást: 
K i úgy élt, m int O, annak a lialála 
Uj létet jelent, nem bús elmúlást.
Hálál harangja gyászos kondulása 
Felkölti Őt dicsőbb feltámadásra.
Rátkay Zoltán VIII. o. t. szavalta a  szép 

költeményt. Végül az énekkar adott elő egy gyasz- 
dalt Zasskovszky Endrétől.

—  Uj ap it A székesfejérvári székeskápta
lan egyik legszeretetreméltóbb s  mindenki által 
őszintén tisztelt tagját, Rrencz Ignác kanonokot 
ez év júniusában érte az a kiváló szerencse, hogy 
az apostoli király kegye kinevezte őt a szt. Mi
hály arkangyalról nevezett bátai apátság apátjává. 
Az apátságba való beiktatás, illetőleg az űj apát
nak Hetyey Samu pécsi püspök által való ünne
pélyes megáldása e hét keddjén történt. Tudvalevő, 
hogy a bátai apátság a pécsi egyházmegye terü
letén fekszik. Az új apát Pécsett való tartózkodása 
idején Hetyey Samu megyés püspöknek volt 
szívesen látott vendége. Őszinte szívvel üdvözöl
jük a nemesszivü apátkanonokot, minden jó ügy 
lelkes barátját s minden ismerősével együtt kér
jük a Mindenhatót, hogy mindnyájunk örömére 

_ tartsa meg életét az emberi kor legvégső határáig
— Felhívás A Vörösmarty-Kör választmá

nyának szept. 14-iki határozata értelmében az 
igazgatóság felkéri a Kör t  tagjait, hogy a Kos- 
suth-menethez való testületi csatlakozás végett 
szept. 19-ikén d. u. £4 órakor a Kör helyiségé
ben minél számosabban megjelenni szíveskedje
nek. A  Vörömarty Kör igazgatósága.

— A sztrajkolék most már teljesen nélkü
lözik a közönség rokonszenvét. Belátja most már 
mindenki, hogy követeléseik a jelenlegi nehéz

| megélhetési viszonyok között túlzottak s az ál- 
1 láspontjukhoz való merev ragaszkodás pedig arra 
j enged következtetni, hogy a sztrájk vezetősége 
J a békés kiegyenlítést komolyan egy percig sem 
: óhajtotta. Több helyen a munkások már mun- 
| kába álltak, s több munkandó pedig már intéz- 
í kedett, hogy vidéki munkásokkal pótolja a hely

belieket. A sztrák folyamán olyan dologról érte
sülünk, a mi a rendőrség erélyes intézkedését 
követeli. A uj gyalogsági laktanyánál két komá
romi ács dolgozott. Tegnap este hat helybeli 
épitőmunkás elfogta s figyelmeztették, hogy hagy
ják abba a munkát, mert máskép rossz vége lesz 
a dolognak! Say Ferenc, a laktanya építési ellen
őre a rendőrségtől karhatalom kirendelését kérte 
a munka folytatásához. A személyes szabadság 
védelme szigorú eljárást igényel.

— Felhivás. Öreg hovéd bajtársaimat fel
hívom, hogy f- hó 19-én d. u. £4 órakor az igaz
ságügyi palotánál valamennyien jelenjenek meg, 
hogy az ünnepélyes menetben részt vehessenek. 
— Gánócy Flóris 1848/9-iki honvéd egyleti elnök. —

— (jjmdag szegény. Nem mindennapi felje
lentést tett Simon Sándor rendőrkapitánynál Pa- 
tócsi Erzsébet koldus asszony, a ki dacára an
nak, hogy a 80-ik esztendeje felé közeledik, édes 
boldogságban s zavartalan közös háztartásban élt 
Erdélyi József 45 éves koldussal a Palotai-utcai 
60. sz. házban. Nem kevesebb panasza van az 
asszonynak, mint hogy lakótársa ellopta a tulajdonát 
képező néhány ezer koronás takarékpénztári köny
vét. Hogy mennyi a betett összeg, azt nem tudja, 
de hogy ezrekről szól, az kétségtelen. Erdélyi a 
kapitány előtt eddig tagadja, hogy a lopást ő kö
vette volna el. Az igaz — úgymond — hogy 
enyelgő ölelkezés közben éreztem, hogy valami 
papiros-féle ropog az asszony kebelén, de hogy 
mi volt azt nem tudom. Ámde bármi lett volna 
a papirosban, azt elvenni nem lehetett, mert a 
koldusasszony mindig ruhástul aludt. A rendőr
ség a viszgálatot folytatja s ennek, ha más nem 
is az az eredménye meglesz, hogy Patócsi Er
zsébetet a koldulástól eltiltják.

— Az „Otthon* kivéhizban ma este VVein- 
baum Keresztély fuvola-művész hangversenyt 
rendez, melyre vonatkozólag lapunk hirdetési ro
vatát ajánljuk olvasóink figyelmébe.

— A pénzügyi ozakoszialy tegnap d. e. 11 
órakor Havranek József polgármester elnöklete 
mellett ülést tartott, mely jutalmazásokkal s ugyan
ekkor kölcsönügygyel telt el. A szakosztály Kol- 
mann István írnoknak azért, mert néhai Nemsits 
Gyula pénzügyi tanácsos betegsége folyamán fo
kozottabb tevékenységet fejtett ki hivatalos teen
dőinek teljesítésében, egyszer és mindenkorra 400 
korona jutalmat hoz javadatba. Simon Sándor 
rendőrkapitány részére 400 korona évi működési 
pótlék megadását ajánlja tekintettel ama körül
ményre, hogy a rendőri működés gyakran jár 
oly kiadásokkal, melyek egyébként nem téríttet
nek meg. Bardon Sándor felsővárosi kántor fize
tés javítást kér. A szakosztály az eddigi 788 kor. 
fizetést 900 koronára javasolja felemelni. Kreucz
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János belvárosi egyházfi szintén fizetésének javí
tását kéri. A szakosztály tekintettel nevezettnek 
sok évi kifogástalan, buzgó működését s nagy
számú családját, évi 200 korona személypótlek 
megszavazását ajánlja, A jótékony nőegylet által 
fentartott Erzsébet-népkonyha segélyezesere a 
szokásos 1000 korona hozatott javaslatba.

Ugyanezen alkalommal megbeszélés tárgyát 
képezte az uj gyalogsági laktanyára felveendő 
600,000 koronás kölcsön is. Eddig erre 4 buda
pesti pénzintézet tett ajánlatot 4 £ kamat mellett. 
Ezeket az ajánlatokat nem vette tárgyalás alá a 
szakosztály, mert községi kölcsönről lévén szó, 
a községi kötvények zálogleveleinek árfolyama 
pedig igen alacsony. A szakosztály jónak latja 
tehát a „Magyar takarékpénztárak központi jel
zálogbankjával" oly irányba folytatni a táigyalá- 
sokat, hogy jelzálog alapján nyújtsa a hitelt.

—  Uránia színház. Az olasz riviera narancs- 
és pálmaerdeit, legcsinosabb helyeit, kivaló typu- 
sait, majd mozgó fényképen a bcrsaglierik egy 
gyakorlatát csodáltuk meg kedden este a szín
házban. Vcntimigliánál átlépve az olasz hatart, a 
francia riviera bűvös-bájos képei gyönyörködtettek 
bennünket, ahol jó néhány kép kegyeletesen ér
dekessé tételére boldog emlékű királyasszonyunk 
kedves tartózkodási helyeire (Mentőn^ táján) is 
történt néhány ügyes vonatkozás. Ezek után 
Nizza szép fekvése, elegáns sétáló helyei, majd 
a promenade dcs angíais egy élőképe emelkedik 
ki a többi közül. Végül Montc-L arló következett, 
melynek remek fekvése, pazar épületei, jámbor 
külseje dehogy árulnák- cl Európa legátkozottahb 
fészkét. Borzasztó még elképzelni is, hogy az ot
tani öngyilkosok temetőjében ötszáz úriember 
csontjai porladoznak, akiknek vagyonából és éle
téből csak egy utolsó sóhajtás szállt az otthon- 
maradottak felé. A temető alig nagyobb egy szo
bánál, alacsony kőkerítés veszi körül, belseje ka
vicscsal van simára töltve; egy hant, egy sírem
lék nem jelzi az ott pihenők helyét. Kérdezős
ködjünk csak utánuk a szállodában, kész a válasz: 
— X. úr elutazott!

Tegnap, szerdán este a bájos Terpsichore 
látogatott el a színházba, bemutatva az ő hívei
nek hatalmas táborát. Ez volt a legkedvesebb 
este az eddigi három közül. A Parnasszusról el
indulva a bájos múzsa végig vezetett bennünket 
Görögországon, Egyptomon, Rómán, Palesztinán, 
Assyrián, a középkoron, a legújabb kor felkapott 
táncain, a végére pedig pontnak odatette Blaha 
Lujza meg a Kiss Mihály ropogós csárdását. Hej! 
ifjú barátaim, aki köziiletek ezt, meg azt a tüzes 
lelkesítő verbunkost látta, tudom nem nyugszik 
addig, amig ezekből egy vagy két momentumot 
cl nem tanul és nem járja többet azt a barázda- 
billegető rángatózást, amit ti elég könnyelműen 
csárdásnak neveztek!

—  A költségvetési bizottság hétfőn délután 
tárgyalta a jövő évi költségvetési javaslatot. Az 
előirányzat szerint a jövő évi szükséglet 1.577,162 
kor. 58 fii., a fedezet pedig 1.577,254 k. 03 (il., 
a fedezet-többlet tehát ül kor. 45 fii., úgy azon
ban, hogy a községi pótadó 0357 k. 60 fillérrel 
emelkedik. A szükséglet az ideihez képest 33,618 
k. 14 f. emelkedést mutat, mig a fedezet nem
csak hogy nem emelkedik, hanem csökkenik 
2200 k. 42 fillérrel. A költségvetés egyenlege te
hát a fentiek szerint pótadó emeléssel vagy pe
dig a szükséglet csökkentésével tartható fenn. 
Érdeklődéssel várjuk, mikép okija meg a deficit 
gordiusi csomóját Havranek polgármester, illetve 
annak javaslata alapján a törvényhatósági bizottság?

—  Súlyos baleset. Bezi István vasúti mál- 
házó a napokban zsákolás közben megcsúszott 
s oly szerencsétlenül esett el, hogy többszörös 
bordatörést szenvedeti. Lakásán ápolják.

— A moóri katonai lovarda már régóta hasz
nálaton kívül van s a hozzátartozó terjedelmes 
kaszárnyával együtt a kincstár jóvoltából dobra 
került. Az első árverést alaki szabálytalanság 
miatt megsemmisítették s a másod ízben meg
tartott árverésen 24000 korona vételár mellett a 
moórvidéki takarékpénztár lett az uj tulajdonos. 
Mint halljuk, 10^-os utóajánlattal a moóri kath. 
kör tart számot az épületre.

—  Lapunk olvasóit tisztelettel Űrjük, 
hogy a f .  évi augusztus 23-iki, vagyis 96-ik lap
számot megvételre szerkesztőségünkbe juttatni szí
veskedjenek.

f e jé r m e g y e i n a p l ó .

-  A rajtavesztett tolvaj. Vásárhelyi Dezső 
kultúrmérnök Széchenyi-utca 13. sz. alatti laká
sát nagy előszeretettel keresik fel a, csavargó to 1- 
vajok. Rövid idő alatt egy aranyóra, telikabat, 
tegnap pedig egy asztalterítő kapott labr . 
háziasszony nyomban észrevette az enyvest . 
vendéget, üldözőbe v?!'.ék s Kaso János k 
vésnék sikerült is elcsípni a tolvajt, a ki a ren-

számosnak vallotta magát.
—  Névváltoztatás. Rosenberger Jakab lo- 

vasberényi illetőségű, budapesti lakos, valamint 
kiskorú gyermekei vezetéknevüket belügyminisz
teri engedélyiyel _ Révi:s:-re változtatták.

— Néma tolvaj. A napokban Szénási Mihály 
kápolnás-nyéki vendéglőshöz betért Rosenfeld Já
nos hárfás s arra kérte, hogy hárfájának, míg 
ő a községben dolgát végzi, helyet adjon. Estere 
kelve hiába kereste Rosenleld a hárfáját, nem 
találta sehol sem. A csendőrség csakhamar ki
nyomozta a tettest Pálinkás Mihály néma paz- 
mándi lakost, a kit fel is jelentettek a bíróságnál.

—  Keresd az asszonyt! Kozma Erzsébet és 
Nyulasi Istvánné pettend-pusztai lakosok össze- 
perlckedtek, hajba is kaptak, mígnem Balogh 
Péter küzibük állt s szétválasztotta a haragoso
kat. Nyulasiné nem tudott megbékülni, hazahívta 
az urát, a ki azért, mert állítólag a feleségét meg
ütötte, ásóval rontott Balogra s úgy fejbe vágta, 
hogy 15- 20 napig nyomja az ágyat. Súlyos 
testi sértés miatt az ügyészségnél tétetett feljelentés.

—  Jubileumi zarándoklat Lourdesba a Szent -
Rózsafüzér Ünnepére Kompánek József esperes- 
plebmos s Kada Mihály plébános főtisztelendő urak 
lelki vezérlete alatt Budapestről zarándoklat indul 
1!)02. szept. 28-án. Visszatérés október 15-én. Út
irány : Budapest—Zágráb Fiume—Szt.-Péter
Cormons—Mestre—Milánó (tartózkodás), Genua— 
Nizza (tartózkodás), Lourdes (4 napi tartózkodás), 
Toulouse, Marseille (tartózkodás), Milano—Mestre 
Cormons—Sz.-Péter—Fiume—Budapest. — Jelent
kezni lehet szeptember 10-ig a lelki vezetőknél. 
Ugyanott részletes programmok is kaphatók. Kom
pánek József, esperes-plebános, a Pro Ecclesia 
et Pontitice, pápai érdemkereszt tulajdonosa Nagy- 
Sztricén (Trenesénmegye). Kada Mihály plébános, 
a „Benemerenti" pápai érdemkereszt tulajdonosa 
Sz.-Endrén, Bpest'mellett, a zarándoklat vezetői.

— Katonai lóvásár. A katonai hatóság ér
tesítette a vármegye alispánját, hogy október 3-án 
Előszálláson katonai lóvásár fog tartatni. Bár az 
alispán az elöljáróságokat erről értesíti, mi ez utón 
is felhívjuk rá a gazdaközönség figyelmét. Szé- 
kcsfejérvárott a katonai lóvásár október hó 26-án 
tartatik meg.

— A Duna titka. Duna-Adonyban, mint ot
tani levelezőnk irja, a Dunából egy 14— 15 éves
nek látszó fiú holttestét fogták ki. A Duna fiatal 
halottja kék alsónadrágot, piros csikós inget 
viselt. Haja sötét szőke, szeme barna, arca ke
rek. A személyazonosságot eddig nem sikerült 
megállapítani.

Ügyvédi irodában, esetleg szolid üzlet
ben állást keres egy jó irásu, négy polgári 
iskolát végzett nö. Cim a kiadóhivatalban.

Piaci árak:
1902. évi szeptember hó 17-én, 
Búza . . . .  13.30—13.60. 
Rozs . . . .  11.20—11 60. 
Árpa . . . .  9.20—11.60.
Zab . . . .  11.20-11.40. 
Tengeri . . . 11.60—

A forgalom élénk.

. . .  Wornhofen 1) Mi boszankodtunk 
jóéban mikor a lapok hozzánk visszaérke2 
A mit lehet, ma küldünk. 2) Az említett p 
meg fiatal ember, nincs több 15 évesnél és 
valósi. Valószínű, hogy a volt tanitvány, i 
most Kalocsán tanitóképezdész. Sokat vár 
meg tőle.

Nyomatott Szómmer Kálmánnál, Székesfejérvárott,

' gzékeafeiérvfir szftb. kir. város- rendffrkaT)itámrmi,»<.,'|

6^24/kap. 1902.

Árverési hirdetmény.
Székesfejérvár szab. kir. város rendőr

kapitányi hivatala által ezennel közhírré 
tétetik, hogy a Deutsch Katáira' kézi zá
logházában levő mindazon zálogtárgyak 
melyeknek kiváltási határideje folyó évi 
szeptember hó 6-án lejárt, 1902 évi októ
ber hó 7-én délelőtt 9 órakor kezdődő 
nyilvános árverésen hatósági felügyelet 
és készpénzfizetés mellett az 1881. évi 
XIV t.-c. 15—20. §§-ai értelmében el fog
nak adatni.

Miről a betevők, úgy a venni szándé
kozók azzal értesittetnek, hogy az árve
rés alá kerülő tárgyak az árverés napjáig 
meghosszabbithatók, vagy kiválthatók. 

Székesfejérvár 1902. szept. 14-én.
Liszt Ferenc,

rendür-biztos.

CSAK EGY ELŐADÁS!
Ma csütörtökön 18. az „Otthon“ kávéházban 

WEINBAUM KEHESZTÉLY
oki. zenetanár, a budapesti magyar iir. Opera volt első 

favola-müvésze

aki páratlan a  maga művészetében és egyedül 
gyakorolja fuvolán a

K T  a  x x  g ' J s  e  1 1  ő  z  e  s  t  * ^ |
külföldi körútja előtt hazánk nagyobb városaiban

H A N G V E R S E N Y T
rendez, négyes vonós kísérettel.

1 Velencei Cameval Paganini N.
2. Román pásztordal, egyveleg.
3. A szép Minta, magyar dal 16 féle Variatio.
4. Ocsiay brigadéroB. Kuruc séták.
5. Rákócy egyveleg Kálditél.
6. Bánk-bán, Tisza jelenet, Erkeltől.
7. Repülj feeském, Reményitől.
8. O te kedvesem, Boccaciőböl, Szupé

Kezdete 8 Arakor.

p e l h i v A b  !
Van szerencsém az érdemes közönség szives figyel

mét felhivni azon ritka műélvezetre, melyet fuvola mű
vészetem által szerzek 3 melylyel a világ összes nagy
városaiban köztetszést arattam. Méltóztassék tehát az 
alkalmat magragadni, becses megjelenésükkel megtisztelni.

Tisztelettel
Weinbaum Keresztély,

fuvola-művész.

•eeeeeéw eeeieeseee
•  KÖRÖSY GYULA {
£  épület- és bútor-asztalos. £

5  Van szerencsém a n.é. közönséget ér- 
5  tesiteni, hogy Jókai-utca iö. sz, alatti 5
£  üzletemet a Távirda-U. 17. SZ. alatti l i  

saját házamba helyeztem át A kö- ^  
®  zönség további pártfogását ez alka-




